1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2015

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS, DO  GABARITO OFICIAL, DA NOTA E
CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E DA CONVOCAÇÃO PAR A A PROVA PRÁTICA

A Comissão dos Concursos Públicos da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, TORNA PÚBLICO, aos

candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001/2015 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, passando desta forma a serem

considerados como GABARITOS OFICIAIS , para todos os Cargos relacionados no Edital 001/2015, para todos os
efeitos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
Para o Cargo de Coordenador do CREAS. Fica indeferido o recurso para a questão: 04.
Para o Cargo de Escriturário. Fica indeferido o recurso para a questão: 04.
Para o Cargo de Coordenador do CREAS. Fica indeferido o recurso para a questão: 19.
Obs:  As respostas aos recursos estão na Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, no Departamento de

Administração, a disposição de todos os candidatos.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos:
Para o Cargo de Auxiliar de Enfermagem. Fica anulada a questão 34.
Para os Cargos de Coordenador CRAS, Farmacêutico, Orientador Social e  Técnico de Segurança do

Trabalho. Fica anulada a questão 10.
Obs:  As respostas aos recursos estão na Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, no Departamento de

Administração, a disposição de todos os candidatos.

3 - GABARITO OFICIAL:

Agente Comunitário de Saúde - Todos
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D C A B B A D C C A B C C B D A D A D
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B A C A B C A D D B D B A D B D A C B C

Assistente Social
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B A D C A B D C D B B A A C C B A D C B
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C A D C C B D C B A D C A B A C D B A

Auxiliar Administrativo
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  C D D B A C B A B D A C A A B D D C D B
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B C C A D B C D B A A B A D B B C D C D

Auxiliar de Enfermagem
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B A D C A B D C D B B A A C C B A D C B
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C A D C C B A C B D D A nula B C C D A B

Auxiliar em Saúde Bucal
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  C B D A C A D B B B C D A C D A B A C D
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  C D A B B D C A D C B C A D D C B A B C

Coordenador do CRAS
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  D A B D A D B B A nula C A B C C B C C A D
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B C D B A C A C D C D B A B B D B A C A

Coordenador do CREAS
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B A D C A B D C D B B A A C C B A D C B
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C A D C B C A B A C D B A D C C D D A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL
COMISSÃO DOS CONCURSOS PÚBLICOS

 2

Coveiro
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D C A B B C D C B C A B C D A B C C B
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  D A D A D B D A A C B A C A B C A D D B

Escriturário
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B A D C A B D C D B B A A C C B C D D A
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B A D C B A C A D C C D A B A D C C A B

Farmacêutico
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  D A B D A D B B A nula C A B C C B C C A D
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B C D B A C D B D A B C C A B C D B A D

Merendeiro
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  C B D A C A A B B B D C B A D D C B B C
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  C D A C D A B A C D C D A B B D C A D C

Motorista
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B D C A B B A D C C A B C C B D A D A D
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B A D C B A C A D C A B B C C A C D D D

Operador de Máquinas - Esteira
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  C D C A B B C D B C D A B A D B D A A C
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B A C A B C A D D B A B B C C A C D D D

Operador de Máquinas - Motoniveladora
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  C B D A C A D B B B C D A C D A B A C D
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  C D A B B D C A D C A C B D A D B C B D

Operador de Máquinas - Retroescavadeira
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  C B D A C A D B B B C D A C D A B A C D
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  C D A B B D C A D C A C B D A D B C B D

Orientador Social
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  D A B D A D B B A nula C A B C C B C C A D
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B C D B A B D B C A D C A A D B B C D C

Psicólogo
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  B A D C A B D C D B B A A C C B A D C B
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  A C A D C B B D A A C B C A A D C B C D

Técnico de Segurança do Trabalho
Questão  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta  D A B D A D B B A nula C A B C C B C C A D
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta  B C D B A A A D B D B C A C D C C B A B

II – HOMOLOGAR , após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para os Cargos de Agente Comunitário de Saúde, Assistente Social, Aux iliar Administrativo, Auxiliar de
Enfermagem, Auxiliar em Saúde Bucal, Coordenador do  CRAS, Coordenador do CREAS, Coveiro, Escriturário,
Farmacêutico, Orientador Social, Psicólogo e Técnic o de Segurança do Trabalho,  foram aprovados os candidatos
que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva . Para obter sua nota da Prova Objetiva
utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5. Os casos de empate já foram resolvidos conforme critérios
estabelecidos no Edital Nº 001/2015.

2 - Para o Cargo de Merendeiro, Motorista, Operador de Máquinas (Estei ra), Operador de Máquinas
(Motoniveladora) e Operador de Máquinas (Retroescav adeira),  foram classificados e convocados para a Prova
Prática  os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo na
proporção citada  no Anexo II do Edital Completo 00 1/2015, aplicando-se em caso de igualdade de notas do último

 3

classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2015. Para obter sua nota da Prova
Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

III – INFORMAR que:

1 - A lista dos classificados e a lista com o nº de inscrição dos reprovados e ausentes consta no ANEXO I, deste

Edital, e serão afixadas na Prefeitura Municipal, à Praça Washington Luiz, 643, Centro, Vargem Grande do Sul/SP e
também publicados no site www.sigmarh.com.br  e www.vgsul.sp.gov.br .

2 – A Classificação Final de todos os Cargos será publicada dia 30/05/2015, e será afixada na Prefeitura

Municipal, à Praça Washington Luiz, 643, Centro, Vargem Grande do Sul/SP e também publicados no site
www.sigmarh.com.br e www.vgsul.sp.gov.br .

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas,

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 17h, na Prefeitura Municipal, à Praça Washington
Luiz, 643, Centro, Vargem Grande do Sul/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da  Prova Objetiva e
seus respectivos Gabaritos .

V – CONVOCAR, os candidatos CLASSIFICADOS  na Prova Objetiva, para os Cargos de Merendeiro, Motorista,
Operador de Máquinas (Esteira), Operador de Máquina s (Motoniveladora) e Operador de Máquinas
(Retroescavadeira) , para a realização da PROVA PRÁTICA  na DATA, HORÁRIO E LOCAL  a seguir:

Cargo  Informação

• Merendeiro

DIA: 17 de maio  de 2015 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: EMEB / Creche Padre Donizetti
Rua Iletro Cachola nº 146,  Vila Polar
Vargem Grande do Sul/SP.

Cargo  Informação

• Motorista
Veículo:  Caminhão Tanque (Pipa)
OBS.1: Os candidatos deverão comparecer munidos da
C.N.H. “D” ou “E”. Protocolo não será aceito.
OBS.2:  A prova será composta por duas etapas, baliza e
trajeto. O candidato será eliminado se não colocar o
veículo na área balizada, em no máximo três tentativas, no
tempo estabelecido.

DIA: 17 de maio de 2015 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: Almoxarifado Municipal “Augustinho
Luis Pícolo”
Rua Leonardo Nogues Rodrigues, nº 395
Jardim Fortaleza - Vargem Grande do Sul/SP.

Cargo  Informação

• Operador de Máquinas (Esteira, Motoniveladora e
Retroescavadeira)
OBS.1: Os candidatos deverão comparecer munidos da
C.N.H. “D” ou “E”. Protocolo não será aceito.

DIA: 17 de maio de 2015 (d oming o)
HORÁRIO: 13:00 horas
LOCAL: Almoxarifado Municipal “Augustinho
Luis Pícolo”
Rua Leonardo Nogues Rodrigues, nº 395
Jardim Fortaleza - Vargem Grande do Sul/SP.

1 - Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local

da Prova Prática, munidos do documento de identidade. Não será permitida a entrada de candidatos retardatários após o
horário previsto neste Edital, seja qual for o motivo alegado.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Vargem Grande do Sul, 09 de maio de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA

Prefeito Municipal

 4

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFIC AÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: PSICÓLOGO

Ord Inscr  Nome RG Nota Nasc.
1 10901614 Thales de Almeida Nogueira Cervi 340433875 92,5 20/02/1991
2 10901818 Munique Gaio Filla 48983615X 85,0 15/05/1993
3 10901038 Mariana Haron Brandão Olinto 442510652 80,0 26/07/1986
4 10902223 Inayá Ananias Weijenborg 437549471 80,0 25/03/1991
5 10902274 Isadora Bassi Cocenza 477754788 80,0 15/04/1991
6 10901477 Camila Bonanome Câmara 425224818 77,5 05/04/1986
7 10900160 Giovana Cristina Caio Thezolin 410070762 77,5 15/10/1986
8 10900988 Bruna Candido Ribeiro 410069899 77,5 18/06/1988
9 10900181 Leonardo Scolari Aliende 466607167 77,5 18/08/1989
10 10901445 Carla Pavani 420744083 75,0 04/04/1986
11 10901734 Lívia Maria Bolsoni 406359295 75,0 07/04/1987
12 10900517 Sthefane dos Santos B. Junqueira 466048117 75,0 29/04/1990
13 10900324 Fernanda Sandoval Mendonça 341217153 72,5 06/02/1984
14 10901602 Luciana Voltarelli Barbosa 447699301 72,5 23/07/1989
15 10900305 Vinicius de Souza Marcelino 470984569 72,5 31/07/1990
16 10900051 Karina Gazola Crevelari 470952751 72,5 14/02/1991
17 10902528 Elisangela Cordts Longo Dainez 39508722 70,0 07/06/1974
18 10902487 Renata de Pauli Barbosa 418349733 70,0 05/02/1982
19 10900992 Graziele de Cássia Dotta de Luca 419734636 70,0 09/07/1983
20 10902550 Mariana Cristina C. Godoy da Costa 346040206 70,0 21/02/1985
21 10900373 Luma Coelho Damalio 470968527 70,0 07/02/1991
22 10901547 Tamara Emanuelle R. de Oliveira 478619236 70,0 24/07/1991
23 10902522 Cleiton Malosti Dias 437459299 67,5 20/02/1985
24 10900466 Eliana Cristina da Fonseca 42522319X 67,5 04/06/1985
25 10902299 Fernanda Monteiro Furlan 40119677X 67,5 21/01/1986
26 10900546 Carla Antonia Pedrilho 402958937 67,5 16/08/1987
27 10901895 Ivana Vicente de Araújo 468578559 67,5 08/08/1990
28 10902010 Cristiane Magalhães de Oliveira 23484856X 65,0 19/12/1973
29 10900902 Vivian Inácio da Rosa 273904334 65,0 03/03/1977
30 10900106 Graziela Gavioli 331467811 65,0 14/09/1982
31 10901114 Luís Filipe Satores de Oliveira 40666593x 65,0 17/08/1985
32 10901682 Nayara Fileni Prodócimo 462852040 65,0 09/08/1989
33 10902139 Michele Prado 474086501 65,0 02/05/1991
34 10901400 Marília Santiciolli Costa Sims 335102499 62,5 21/04/1982
35 10902557 Cleber Augusto Navarro 41518051X 62,5 31/05/1983
36 10902459 Michele de Araujo Teixeira 418691629 62,5 25/07/1984
37 10901375 Júlia Morgado Cruz 414278586 62,5 07/07/1986
38 10901399 Veridianna Picinini 445025062 62,5 07/05/1989
39 10902497 Gabriela Silva Teixeira 479567220 62,5 22/01/1992
40 10902212 Vera Lúcia Ferreira Albino 291526767 60,0 01/09/1976
41 10900185 Sabrina Carlesso Nasser 43529071x 60,0 19/10/1982
42 10901862 Charliana Gomes dos S. Marcolino 414001552 60,0 11/07/1984
43 10900759 Jacqueline Ribeiro Lucas 404979579 60,0 01/10/1985
44 10900561 Lígia Máris Trevizan 463717193 60,0 03/12/1989
45 10900678 Lais Helena Bernardelli 475974128 60,0 03/05/1991
46 10901879 Rosane Braz Mendes Raddi 283420029 57,5 09/02/1974
47 10901305 Cintia Gimenez Meirelles 403385039 57,5 26/03/1986
48 10900341 Valquiria Bertazo 408187293 57,5 07/07/1986
49 10901677 Fabiana de Melo Carvalho 435274156 57,5 18/12/1987
50 10900591 Thamires Caroline R. Aguilar Lopes 33030088x 57,5 22/12/1990
51 10902121 Bruna Maria Misurini 485021171 57,5 06/09/1992
52 10901971 Flávia Cristina Bassotto Silva MG10851400 55,0 27/02/1978
53 10901609 Juciani Maziero Teixeira MG10661396 55,0 18/08/1979
54 10902524 Michele Magalhães Reis 587084947 55,0 16/01/1981
55 10901839 Vania Ap. Pontes 242823002 55,0 22/01/1983
56 10902295 Caroline Ianguas de S. Mantovani 401199010 55,0 05/06/1984
57 10900696 Samanta Pirola 406148041 55,0 28/07/1988
58 10900342 Aline Puglieri Barboza 481714121 55,0 21/05/1992
59 10902165 Lidiane Raquel da Silva Gonçalves 492023657 55,0 29/09/1993
60 10901891 Vaneça Cruz Teixeira 300922310 52,5 12/11/1979
61 10900475 Vanessa Marini Ranzani 33510891X 52,5 11/03/1982
62 10901830 Inaiara Elisa Vieira Busso 432174230 52,5 07/01/1988
63 10901133 Gabrielle Francine de Almeida 429720622 52,5 27/01/1988
64 10901750 Larissa Carolina Tomé 46289504x 52,5 13/03/1990

 5

65 10900378 Daisy Helena da Silva 471756684 52,5 01/01/1991
66 10900596 Sabrina Galera de Souza 401199137 50,0 09/12/1983
67 10900120 Flávia Ap. Corrêa dos Santos 421743359 50,0 28/02/1984
68 10902561 Caroline Cristina Vianna da Silva 462986172 50,0 24/05/1990
69 10900157 Rosemari Strazza da Silva 489381145 50,0 11/03/1993

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): PSICÓLOGO

10900031 10900235 10900409 10900800 10901029 10901341 10901530 10902003 10902138 10902233
10900035 10900250 10900681 10900855 10901077 10901414 10901763 10902032 10902152 10902523
10900080 10900285 10900748 10900926 10901126 10901418 10901778 10902118 10902215 10902541
10900159 10900387 10900796 10901010 10901289 10901459 10901995 10902123 10902231 10902573

Vargem Grande do Sul, 09 de maio de 2015.

CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA
Prefeito Municipal